
Prof. Dra. SILVIA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Facultad de Ciencias Químicas - UNC 

1, 

Prof. Dr. MARCELO M. MARISCAL 
VICE DECANO 

Facultad de Ciencias Químicas . UNC 

2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica 

2019 - Año de las Exportaciones 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

EXP-UNC:0007531/201 9 

VISTO: 
La Ordenanza N° 06/08 del H. Consejo Superior que reglamenta el 

Régimen de la Docencia en la Universidad, 
Que la mencionada reglamentación establece la integración de los Comités 

Evaluadores para la valoración de los docentes. 

ATENTO: 
A los pedidos de solicitud de evaluación elevados por los docentes de esta 

Facultad, 
A lo aconsejado por las Comisiones de Enseñanza y de Vigilancia y 

Reglamento de esta Facultad. 
A las opiniones vertidas en el seno del H. Consejo Directivo en sesión del 

día de la fecha 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

RESUELVE: 

Artículo 10: Designar el Comité Evaluador del área Ciencias Biológicas y 
de la Salud de esta Facultad que analizará los méritos académicos y la actividad 
docente de los profesores que presentaron su solicitud de evaluación en el año 
2019, como se indica en Anexo 1, 

Artículo 2:-Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la 
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS A LOS DOCE DIAS DEL MES DE ABRIL 
DE DOS MIL DIECINUEVE. 

RESOLUCION N°  
SC/acf 	 339 



2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica 
2019 - Año de las Exportaciones 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

República Argentina 

EXP-UNC:0007531/201 9 

Anexo 1 - Res. HCD 339 
Área: CIENCIAS BIOLÓGICAS y de la SALUD 

Titular Suplente 1 Suplente 2 

Dra. Analía G. ABRAHAM 
Prof. Titular - UNLP 

Dra. Albertina MOGLIONI 
Prof. Titular - LIBA 

Dra. Sara S. SÁNCHEZ 
Prof. Titular - UTN 

Dra. Nelia M. GEREZ de 
BURGOS 
Prof. Emérita, FCM-UNC 

Dra. Marta H. FIOL de CÚNEO 
Prof. Emérita, FCM-UNC 

Dr. Julio A. ZYGADLO 
Prof. Titular - FCEFyN, UNC 

Dr. Gustavo A. NORES 
Prof. Titular - FCQ, UNC 

Dr. Santiago QUIROGA 
Prof. Titular - FCQ, UNC 

Dra. María Elena ÁLVAREZ 
Prof. Titular - FCQ, UNC 

Dra. Adriana GRUPPI 
Prof. Titular - FCQ, UNC 

Dra. Liliana CANCELA 
Prof. Titular - FCQ, UNC 

Dra. Marcela R. LONGHI 
Prof. Titular - FCQ, UNC 

Sr. Diego E. CATÁNEO Sr. Maximiliano N. NIEMIEC Srta. María Pía DE LA 


